
 

 

PORTARIA FUNEAS Nº 230 - 6 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de representantes da FUNEAS, para acompanhar 

e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da 

entidade. 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 

11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais contidos no protocolado nº 18.164.173-8, na forma do Anexo-I parte 

integrante desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em setembro  

de 2021, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná. 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar 

em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria/FUNEAS nº 059 

de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 6 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                       (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 230/2021. 

 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

17.944.322-8 471/2021 
PE-SRP N° 
087/2021 

INJEX INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
SERINGAS, LANCETAS E 
DOSADORES 
DESCARTÁVEIS - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.944.322-8 468/2021 
PE-SRP N° 
087/2021 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
SERINGAS, LANCETAS E 
DOSADORES 
DESCARTÁVEIS - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.944.322-8 469/2021 
PE-SRP N° 
087/2021 

TROIKA 
DISTRIBUIÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
SERINGAS, LANCETAS E 
DOSADORES 
DESCARTÁVEIS - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.944.322-8 470/2021 
PE-SRP N° 
087/2021 

JOÃOMED 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS S/A 

AQUISIÇÃO DE 
SERINGAS, LANCETAS E 
DOSADORES 
DESCARTÁVEIS - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54   

17.987.794-5 
307/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

IL Nº 027/2020 
MEDICALWAY 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS E PEÇAS 
DA MARCA MINDRAY - 
HIWM. 

JOÃO PEDRO LOPES DOS 
SANTOS 

081.441.599-77 

17.971.930-4 
235/2020 - 
QUINTO 
ADITIVO 

PE N° 048/2020 AGIL EIRELI 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS - HRS. 

LUCINEIA MARTINS 955.976.469-15 

17.762.056-4 473/2021 PE N° 121/2021 
NUTRITIVA  

REFEIÇÕES  
COLETIVAS  EIRELI 

Prestação de Serviços 
Contínuos de Nutrição e 
Alimentação Hospitalar, 
visando o fornecimento e a 
distribuição de dietas livres, 
dietas especiais, 
suplementos orais 
artesanais destinados a: 
pacientes internados e em 
atendimento ambulatorial, 
acompanhantes e 
plantonistas (servidores, 
PSS e médicos), segundo 
normas e legislações 
pertinentes na descrição do 
Serviço de Nutrição e 
Dietética, assegurando uma 
alimentação balanceada e 
em condições higiênico-
sanitárias adequadas - 
HIWM. 

ROSELI COLA DE OLIVEIRA 008.324.889-76 

17.916.328-4 474/2021 PE N° 134/2021 

FAMADER 
FARMACIA DE 

MANIPULAÇÃO 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA 
MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO 
ESTÉREIS - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI  041.497.499-90  

17.969.619-3 
333/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR 006-2020 - 
COVID 

WG CRITICAL CARE 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.039.999-2 476/2021 
PE-SRP N° 
022/2020 

LUIZ  MINIOLI 
NETTO - EPP 

AQUISIÇÃO ARTIGOS DE 
HIGIENE PESSOAL - 
SABONETE LÍQUIDO - 

FUNEAS. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 046.161.439-45 

17.853.440-8 498/2021 PE Nº 125/2021 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 

17.853.440-8 499/2021 PE Nº 125/2021 

SIRIUS MEDICAL - 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 

17.853.440-8 500/2021 PE Nº 125/2021 

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 



 

 

LTDA 

17.977.854-8 501/2021 
DL - 

EMERGENCIAL 
Nº 060/2021 

SOS RIM 
ATENDIMENTO 

RENAL LTDA 

Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de 
serviços contínuos de 
hemodiálise por empresa 
especializada, com 
disponibilização de equipe 
profissional especializada e 
de equipamentos 
necessários para realização 
do serviço - HRL. 

ANGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.019.571-8 
015/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 134/2020  

PROFFIX 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

Constitui objeto do presente 
instrumento a alteração 
quantitativa do Contrato nº 
015/2021, relativo à 
AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS - OPME - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 

17.961.875-3 502/2021 
DL - 

EMERGENCIAL 
Nº 061/2021 

MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S/A 

Prestação de serviço de 
empresa especializada na 
área da saúde nas 
categorias de: Assistente 
Social, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Fisioterapeuta, Nutricionista, 
Técnico de Enfermagem, 
Técnico de Radiologia, 
Técnico Administrativo, 
Técnico de Informática e 
Motorista, para atender a 
demanda do Hospital Dr. 
Anísio Figueiredo – Zona 
Norte de Londrina (HZN) e 
Hospital Dr. Eulalino Ignácio 
de  Andrade – Zona  Sul  de  
Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 
JULIANA VICENTE DE OLIVEIRA 

FRANCHI 

022.781.419-37    
057.167.099-74 

17.961.875-3 503/2021 
DL - 

EMERGENCIAL 
Nº 062/2021 

AGIL EIRELI 

Prestação de serviço de 
empresa especializada na 
área da saúde nas 
categorias de: Assistente 
Social, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Fisioterapeuta, Nutricionista, 
Técnico de Enfermagem, 
Técnico de Radiologia, 
Técnico Administrativo, 
Técnico de Informática e 
Motorista, para atender a 
demanda do Hospital Dr. 
Anísio Figueiredo – Zona 
Norte de Londrina (HZN) e 
Hospital Dr. Eulalino Ignácio 
de  Andrade – Zona  Sul  de  
Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 
JULIANA VICENTE DE OLIVEIRA 

FRANCHI 

022.781.419-37    
057.167.099-74 

17.961.875-3 504/2021 
DL - 

EMERGENCIAL 
Nº 063/2021 

VCI SERVIÇOS 
MÉDICOS EIRELI 

Prestação de serviço de 
empresa especializada na 
área da saúde nas 
categorias de: Assistente 
Social, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Fisioterapeuta, Nutricionista, 
Técnico de Enfermagem, 
Técnico de Radiologia, 
Técnico Administrativo, 
Técnico de Informática e 
Motorista, para atender a 
demanda do Hospital Dr. 
Anísio Figueiredo – Zona 
Norte de Londrina (HZN) e 
Hospital Dr. Eulalino Ignácio 
de  Andrade – Zona  Sul  de  
Londrina  (HZS). 

MARY MISHINA OKANO 
JULIANA VICENTE DE OLIVEIRA 

FRANCHI 

022.781.419-37    
057.167.099-74 

17.771.100-4 505/2021 PE  Nº 143/2021 
OMS AMBIENTAL 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
REESTRUTURAR 
IMEDIATAMENTE O 
SISTEMA DE 
GRADEAMENTO, LIMPEZA 
E MANUTENÇÃO DA 
ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE 
ESGOTO E RETENÇÃO DE 
RESÍDUOS 
HOSPITALARES 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 063.241.749-80 



 

 

18.023.310-5 
237/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 045/2021  

ORTHOFORTE 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - 

EPP 

Constitui objeto do presente 
instrumento a alteração 
quantitativa do Contrato nº 
015/2021, relativo à 
AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS - OPME - HRL. 

FABÍOLA SHIRR CARDOSO 974.784.239.49 

18.027.250-0 

2220-
234/2018 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
438/2017 

INTERSEPT 
VIGILANCIA E 

SEGURANCA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
ARMADA COM SEUS 
RESPECTIVOS INSUMOS - 
ESPP. 

SOLANGE ROTHBARTH BARA 008.671.139-36 

18.038.770-6 507/2021 
PE-SRP N° 
054/2021 

LUIZ  MINIOLI 
NETTO - EPP 

AQUISIÇÃO MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL – 
FRALDAS DESCARTÁVEIS 
– LOTE 03 - HIWM. 

RITA KOCHINSKI 046.054.449-71 

18.038.770-6 508/2021 
PE-SRP N° 
054/2021 

LICITAR SOLO 
COMERCIAL EIRELI 

AQUISIÇÃO MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL – 
FRALDAS DESCARTÁVEIS 
– LOTE 04 - HIWM. 

RITA KOCHINSKI 046.054.449-71 

17.896.818-1 506/2021 PE Nº140/2021 
TIMES SQUARE 

SEGUROS E 
VIAGENS LTDA 

Aquisição de MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS  

Roberta Rocha 050.496.949 81 

17.896.818-1 509/2021 PE Nº140/2021 
FARIAS E FARIAS 

MÓVEIS LTDA 

Aquisição de MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS  

Roberta Rocha 050.496.949 81 

17.779.991-2 510/2021 PE Nº 133/2021 

RODRIGO SILVA 
CUSTODIO 

COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS/PEÇAS 
COMPATÍVEIS COM OS 
APARELHOS DE 
VENTILAÇÃO PULMONAR 
LEISTUNG - HRL. 

Ronaldo Pereira Monteiro 004.660.219-41 

17.724.574-7 511/2021 PE Nº 131/2021 

VICENLAB 
LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS. - HRL. 

ÂNGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.081.306-3 515/2021 
PE-SRP N° 
1419/2019 

CROMO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE 

MATERIAIS 
ODONTO-MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE TIRAS 
REAGENTES – LOTE 02 - 
HRS e HRL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

043.537.409-54   
021.238.599-23 

17.785.874-9 
251/2020 -
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE048/2020 

IDEC SAÚDE LTDA- 
EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS-CPPI 

Marcia Lourenço de Mello 10.273.137-9 

17.996.698-0 
304/2020-
PRIMEIRO 
ADITIVO  

SRP N° 269/2019 
DRA - SERVIÇOS 

GERAIS LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR-HRG 

KEILA RODRIGUES BARRETO 047.619.679-51  

17.902.293-1 
321/2020-
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 086/2020 

TEIKEI COMERCIO E 
ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA EM 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO E TROCA 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
CASO NECESSÁRIO PARA 
ATENDER OS 02 (DOIS) 
COLONOSCÓPIOS, 02 
(DOIS) ENDOSCÓPIOS, 01 
(UM) BRONCOSCÓPIO, 02 
(DUAS) TORRES DE 
VÍDEO, SEGUINDO OS 
PROCEDIMENTOS DOS 
MANUAIS TÉCNICOS, BEM 
COMO O FORNECIMENTO 
DE LAUDOS TÉCNICOS E 
ORDENS 
DE SERVIÇO E ART E OU 
TRT/CFT 

RONALDO PEREIRA MONTEIRO 004.660.219-41. 

17.961.572-0 
351/2021-
PRIMEIRO 
ADITIVO 

SRP N° 784/2019 
DELL 

COMPUTADORES 
DO BRASIL LTDA, 

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO 
DE TRABALHO DESKTOP 
SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMÓRIA 
RAM 8GB, 

RODRIGO CESAR AREND -
DANIELLE DE ANDRADE 

FERNANDES PINHEIRO-PEDRO 
RICIERI NAVI JUNIOR - PITTER 

DIORGINNES DE OLIVEIRA 

045.951.439-31-
032.264.079-29-
044.975.179-18-
064.564.949-07 



 

 

ARMAZENAMENTO SSD 
256GB-FUNEAS 

17.866.885-4 475/2021 PE N° 137/2021 
LUIZ CHICOUSKI 

DOS SANTOS-EPP 
AQUISIÇÃO DE GASES 
MEDICINAIS-HRS 

DÍLSON JOSÉ DA SILVA 030.786.189-94. 

18.017.140-1 
108/2019-

TERCEIRO 
ADITIVO 

PE N° 017/2019 
ATITUDE AMBIENTAL 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS-HRS 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ 051.297.159-50 

051.297.159-
50 

485/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

IL N° 040/2019 

MACOM 
INSTRUMENTAL 

CIRÚRFICO 
INDÚSTRIA LTDA 

STM PEÇAS,ACESSÓRIOS 
E LAUDOS TÉCNICOS EM 
DOIS APARELHOS 
CRANIÓTOMOS, MARCA E 
MODELO TREPANO DRILL 
-HRL 

Ronaldo Pereira Monteiro 004.660.219-41 

17.872.665-0 467/2021 PE N° 126/2021 
MORIMED 

COMERCIAL EIRELI- 
EPP 

Aquisição de equipamentos 
médicos hospitalares - HRS 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38. 

17.950.901-6 
300/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N°079/2020 

COMBATE 
CONTROLE DE 

PRAGAS E 
SERVIÇOS GEAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
SANEAMENTO E SERVIÇO 
DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA 
D’ÁGUA-HRNP 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 063.241.749-80 

17.307.139-6 466/2021 SRP N° 269/2019 
DRA - SERVIÇOS 

GERAIS LTDA, 

Contratação de SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR-ESPP 

PRISCILA M. C. SADE 033.120.409-65 

17.920.396-0 512/2021 PE Nº 147/2021 
MF DA SILVA 

CONSTRUÇÕES- ME 

Tela para alambrado e 
materiais para confecção de 
cercas. 

 João carlos Minozzo 510.465.639-04 

17.920.396-0 513/2021 PE Nº 147/2021 

EMERSON 
LOPPNOW DE 

CARVALHO  COM 
VAREGISTA DE 

EQUIPAMENTO E 
SUPRIMENTO 
INFORMÁTICA 

Tela para alambrado e 
materiais para confecção de 
cercas. 

 João carlos Minozzo 510.465.639-04 

17.920.396-0 514/2021 PE Nº 147/2021 
LUCI DUARTE 
SILVEIRA DE 

MIRANDA 

Tela para alambrado e 
materiais para confecção de 
cercas. 

 João carlos Minozzo 510.465.639-04 

17.986.176-3 
512/2019 - 2º 

ADITIVO 
PE Nº 123/2019 

MORA –TEC 
EQUIPAMENTOS 

LTDA-ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE QUALIFICAÇÃO E 
VALIDAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA MONTEIRO 004.660.219-41. 

17.948.694-6 
299/2020 - 1º 

ADITIVO 
PE Nº 075/2020 

COMBATE 
CONTROLE DE 

PRAGAS E 
SERVIÇOS GERAIS 

LTDA 

Contratação de empresas 
especializadas para 
prestação de Serviços de 
Controle de Pragas e 
Vetores 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 063.241.749-80 

17.756.329-3 516/2021 PE Nº 144/2021 
FERNAMED LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do Litoral 
– HRL, Hospital Infantil 
Waldemar Monastier – 
HIWM, Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP e 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.756.329-3 517/2021 PE Nº 144/2021 

NOVA OESTE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do Litoral 
– HRL, Hospital Infantil 
Waldemar Monastier – 
HIWM, Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP e 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 



 

 

17.756.329-3 518/2021 PE Nº 144/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do Litoral 
– HRL, Hospital Infantil 
Waldemar Monastier – 
HIWM, Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP e 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.756.329-3 519/2021 PE Nº 144/2021 

PROHOSP 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do Litoral 
– HRL, Hospital Infantil 
Waldemar Monastier – 
HIWM, Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP e 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

17.756.329-3 520/2021 PE Nº 144/2021 

TRIMEDCALL  
COMÉRCIO  DE  

MATERIAIS  
MÉDICOS E  

HOSPITALARES  
LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, para 
atender a demanda do 
Hospital Regional de 
Guaraqueçaba – HRG, 
Hospital Regional do Litoral 
– HRL, Hospital Infantil 
Waldemar Monastier – 
HIWM, Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto 
Pecoits – HRSWAP e 
Hospital Regional do Norte 
Pioneiro – HRNP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
BARCELOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA COSTA 

ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54      
047.619.679-51       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

18.062.385-0 522/2021 
PE-SRP N° 
1243/2020 

JOHNNY FELIPE 
CONTESINI DE 
OLIVEIRA LTDA 

AQUISIÇÃO GLOBAL DE 
AVENTAL DE CHUMBO - 
EPIs PARA PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA (LOTES 01 
e 02) - HRL, HRS, HRNP, 
HIWM, HRG e HZN. 

JÉSSICA KOCH 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

BARCELOS 
LORENZO DA COSTA 
ELIEZER DE FREITAS 

RÔMULO BRUNERI SECCO 
PATRICIA GOMES DE 

ALBUQUERQUE URATANI 

072.121.739-75   
047.629.678-51   
021.212.679-21   
045.565.389-55   
041.724.919-52   
033.230.159-16 

16.225.097-3 523/2021 IL Nº 014/2021 
H. STRATTNER & 

CIA LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO 
CONTÍNUA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS E 
PEÇAS EXCLUSIVOS DA 
MARCA KARL STORZ - 
HRS. 

CELIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.042.962-0 
158/2021 - 1º 

ADITIVO 
PE Nº 026/2021 

MARILDA MULLER 
DA SILVA E CIA LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERINGA 
DE 1ML  

Mariana CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54 

18.079.154-0 524/2021 
DL - 

EMERGENCIAL 
Nº 068/2021 

LABORATÓRIO 
OSWALDO CRUZ DE 
ANÁLISES CLINICAS 
DE LONDRINA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS, 
ANÁLISES CLÍNICAS E 
PATOLÓGICAS - HZN e 
HZS. 

FÁBIO ROBERTO BATISTELLA 
ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 

797.036.589-20   
307.621.629-53 

18.036.691-1 
394/2019 - 2º 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 087/2019  
AMBSERV 

TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE – RSS - HRG. 

KEILA RODRIGUES BARRETO 047.629.678-51  

17.982.691-7 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
216/2020 

CR 001/2020 
DAIANE SZYMANSKI 

PSICOLOGIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI 075.973.869-66 

18.026.256-3                                           

PRIMEIRO 
ADITIVO  
218/2020 

CR 003/2020 

SCHUEDA & 
TODESCHINI 

FONOAUDIOLOGIA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

FABÍOLA SCHIRR CARDOSO 974.784.239.49 



 

 

17.968.054-8 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
326/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

VALDIR SPADA & CIA 
LTDA - ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.004.025-0                                           

PRIMEIRO 
ADITIVO  
328/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

VIDA LONGA 
SERVIÇOS DE 

ATENDIMENTO EM 
SAÚDE HOSPITALAR 
E DE ASSISTÊNCIA 
EM ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

18.002.210-4                                           

PRIMEIRO 
ADITIVO  
329/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

17.997.466-5                                           

PRIMEIRO 
ADITIVO  
330/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

ANDREZA LUISA 
MERCHEL 

FISIOTERAPIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

18.004.339-0  
PRIMEIRO 
ADITIVO  
331/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

INLIFE SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

18.002.001-2  

PRIMEIRO 
ADITIVO  
332/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

MARCOS VINICIUS 
DUARTE OBRAS 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

GÉSSICA TUANI TEIXEIRA 075.973.869-66 

17.969.843-9 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
334/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

CLINICA MEDICA 
VICALVI & GAIA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.349-0 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
353/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

J. L. SAUDE - 
ASSISTENCI 

MEDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.769-0 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
354/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

AMP SERVIÇOS 
MEDICOS S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.932-4 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
355/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

BURANI & PATRIAL 
PRESTADORA DE 

SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.544-2 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
356/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

T. A. DA SILVA 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.469-1 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
357/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

CAROLINA 
LOREJAM CRESPO 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.012.404-7 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
358/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

CLINICA MEDICA DR. 
WILLIAN LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.017.684-5  
PRIMEIRO 
ADITIVO  
366/2020 

CR 006/2020 - 
COVID 19 

CLINICA ATRIUM 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.036.519-2 
PRIMEIRO 
ADITIVO  
380/2020 

CR 002/2019 
GHEDIN CLINICA 
MEDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.968.494-2 

PRIMEIRO 
ADITIVO  
353/2020 

CR 002/2019 
CLINICA ATRIUM 

LTDA, 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 



 

 

ESPECIALIZADOS 

17.802.714-0 526/2021 PE Nº135/2021 

LABCOMPANY 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

Aquisição de ADJUVANTES 
DE FREUND COMPLETO E 
INCOMPLETO  

João Carlos Minozzo 510.465.639-04 

18.071.494-4 
441/2018 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 

PE-SRP N° 
437/2017  

MASTER VIGILÂNCIA 
ESPECIALIZADA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
- HRNP. 

WELLIGTON JUNIOR DA SILVA 
SOUSA 

071.116.569-62 

18.016.520-7 
QUARTO 
ADITIVO  
103/2017 

CR 009/2017 
ORTOTRAUMA 

LITORAL LTDA - EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

HELIO AVELAR TEIXEIRA  281.564.479-72 

18.028.078-2 
QUARTO 
ADITIVO  
104/2017 

CR 005/2017 
CLÍNICA MÉDICA 

CLARIMEDI LTDA - 
ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.036.292-4 
QUARTO 
ADITIVO  
105/2017 

CR 005/2017 
VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS S/S 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANGELO ERZINGER ALVES  653.671.039-87 

 

 

 

 

 

 


